
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Rua 1º de Março, 450 Centro CEP: 37.488-000 Telefone: (35) 3274-1122 CNPJ: 18.188.276/0001-

00

ERRATA DE LICITAÇÃO 

 PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   OLÍMPIO   NORONHA   –   MG 

Processo Licitatório nº 10/2022 
Pregão presencial nº 08/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
manejo integrado de resíduos, incluindo Transbordo, transporte e destinação final 
de resíduos de serviços de Saúde dos grupos A, B e C, classificados de acordo 
com as normas CONAMA 358/05 e RDC ANVISA 306/04. 

No preâmbulo do edital no objeto de contratação; 

 Onde se lê   : RDC ANVISA nº 306/04. 

Leia-se:  RDC ANVISA nº 222/2018. 

 No Termo de Referência anexo I do Edital  no item 06 – DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO, fica acrescido o seguinte: 

A coleta dos resíduos será mensalmente, preferencialmente toda segunda 
semana de cada mês na UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SITUADA NA RUA 22 DE 
ABRIL, 511, CENTRO, OLÍMPIO NORONHA/ MG, NO HORÁRIO DAS 07H ÀS 16H 
DE SEGUNDA À SEXTA -FEIRA. 

• PERMANECE A MESMA DATA 07/02/2022 PARA 
ABERTURA DAS PROPOSTAS;

• Permanecem inalteradas todas as outras cláusulas do
referido Edital.

 Olímpio Noronha 02 de fevereiro de 2022. 


